Deus in adiutorium meum intende<sup>2)</sup>, etc. Urmează :

Nos itaque pro solita, atque paterna, qua erga pia fundationes ferimur cura et sollicitudine, humillima supplicatione nostrae modo, quo supra, Majestati facta, regia benignitate exandita clementer et admissa, praecursorum saepius fati Episcopi M. Varadiensis G. R. C. Samuelis Vulcani unificas fundationales litteras, Majestati nostrae, ut praemissum est, in specie exhibitas non abrasas, non cancellatas, neque in aliqua sui parte suspectas, sed omni prorsus vitio et suspitione carentes, praesentibus Literis Nostris privilegialibus de verbo ad verbum, sine diminutione et augmento aliquali insertas et inscriptas, quod omnes earundem continentias et clansulas, conditionesque et articulos ratas, gratas et acceptas habentes praedeclarata auctoritate Nra. Caes-Regia benigne acceptavimus, roboravimus, approbavimus, ratificavimus, ac pro crebrius fato Gymnasio majori Belényesiensi modo praevio fundato in perpetuum valituram, clementer confirmavimus ac benignum etiam superinde consensum Nostrum regium praebuimus et assensum. Immo approbamus, roboramus, ratificamus, confirmamus, Nostrumque consensum regium benevoluntate pariter praebemus et assensum, salvo tamen summo quod relate ad quarumvis foundationum administrationem Majestati Nostrae completit Inspectionis jure, prout et alieno, salvis item et praesistentibus et quas in futurum defigere Nobis visum foret in re Litteraria altissimis Dispositionibus Nostris. Harum Nostrarum Secretario sigillo Nostro quo ut Rex Hungariae Apostolicus utimur, Impendenti communitarum vigore et testimonio Litterarum. Datum per manus Fidelis Nostri Nobis sincere dilecti Spectabilis, ac Magnifici Comitis Fidelis Pálffy ab Erdőd Perpetui in Vöröskő, insignis Ordinis S. Stephani Regis apostolici magnae Crucis Equitis, Camezarii et act. ind. Stat. Consiliarii nostri, arcis Nostrae Regiae Posoniensis haereditarii Capitanei, Cottum Posoniensis quidem perpetui, Arvensis vero supremi Comitis ac per Regum Nostrum Hungariae

1. Litterae authenticae exhibentes origines scholarum Hungariae, quas pro formando juventute post cladem ad Mohacs viri catholici condiderunt et dotarunt. Fasc. tertius. Pars I. Coloczae, 1885 p. 180—184.

2. Reprodus in Const. Pavel. op. cit. p. 332—336. In traducere : T. Farkas op. cit. p. 9—12, 23—26.

Aulae Nostrae Regiae, pront et Ins. ord. S. Stephani Regis Ap. Cancellarii in Imperiali urbe nostra Vienna Austrae die decima nona Mensis Novembris, Anno Domini millesimo octingentesimo trigesimo sexto. Regnorum Nostrum Hungariae, Bohemiae et reliquorum Anno secundo.